
Pfií‰tí ãíslo vyjde 14. prosince 2007

ŘÍJEN 2007 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Bezpečnost a pořádek ve městě
je velmi častým tématem všech setkání

s občany. Lidé nadávají na město a městské
služby, jaký nepořádek je ve městě. Ale nepo-
řádek nedělá ani město ani městské služby.
Nepořádek dělá několik jedinců, kteří mají ra-
dost z toho, že odhodí papírek nebo nedopalek
cigarety na zem, rozbijí láhev nebo sklo na za-
stávce či vývěsce. Jak je možné, že tlupa van-
dalů projde městem, udělá škodu na majetku
města a občanů a nikdo nic neví? 

Nejjednodušším řešením se může zdát měst-
ská policie. Ale to není pravda. Jednak nikdy
nebude tolik strážníků, aby byli všude. Tolik
peněz město v rozpočtu nemá a je otázkou roz-
hodnutí zastupitelů výběr priorit, které se fi-
nancují. A jednak z vlastní zkušenosti vím,
když jsme procházeli s panem Hégrem, stráž-
níkem městské policie, Rousínovem, že když
je strážník na sídlišti, neví, co se děje na ná-
městí a když je na ul. Rudé armády, neví, co se
děje na Čechyňské. 

A bude tedy vždy na nás, občanech města,
jak si udržíme ve městě pořádek a čistotu.
Nikdo nám s tím nepomůže. My sami se musí-
me starat více o své okolí a dívat se kolem

Obecně zá-
vaznou vy-
h l á š k o u
č. 1/2007 byla
s účinností od 1. 8. 2007 zřízena ve městě
Rousínově Městská policie. Městská poli-
cie má prozatím jednoho strážníka pana
Antonína Hégra. Práva a povinnosti měst-
ské policie jsou stanoveny zákonem
o obecní policii a jsou poměrně velké.
Zabezpečuje místní záležitosti veřejného
pořádku v rámci působnosti obce a plní
další úkoly, pokud tak stanoví zákon
o obecní policii nebo jiný zvláštní zákon.
Zejména dohlíží na ochranu a bezpečnost
osob a majetku, dohlíží nad dodržováním
pravidel občanského soužití, přispívá
v rozsahu stanoveném zákonem o obecní
policii nebo jiným zákonem k bezpečnosti
a plynulosti provozu na pozemních komu-
nikacích, odhaluje přestupky a jiné správ-
ní delikty, upozorňuje fyzické a právnické
osoby na porušování obecně závazných
právních předpisů a činí opatření
k nápravě.

Za nedodržování zákonných předpisů
může udělit městský strážník blokovou
pokutu na místě nebo oznámit věc pře-
stupkovému orgánu. 

Na závěr bych chtěla upozornit, že zá-
kony a obecně závazné vyhlášky musí do-
držovat každý občan města, takže výmlu-
vy typu „pan starosta mi to povolil“
u městského strážníka neuspějí.

Ludmila Havlíčková

sebe. Upozorňovat každého, komu upadne pa-
pírek nebo veze odpad někam na černou sklád-
ku, okřikovat mladé, když ničí majetek. Že
jsou mladí lidé drzí a odmlouvají a dokonce
jsou sprostí, když je napomínáme? Ne, větši-
nou jsou děti a mladí lidé slušní a odpovědní
a jsme na ně hrdi. Někteří jsou sprostí, ale tak
jsme si je vychovali. Je to výsledek jen našeho
počínání. 

Jsou samozřejmě situace, kdy se opilí van-
dalové napomenout nedají. Pak prosím všech-
ny: vytočte na telefonu číslo 158 a problém
sdělte PČR (Policii České republiky). S ná -
stupem nového velitele na obvodní oddělení
PČR v Rousínově se zlepšila komunikace
a spolupráce a hlídka má za úkol zejména
o víkendu od půlnoci do 4 hod. kontrolovat
Rousínov a skutečně městem projíždí. Pokud
nebude hlídka řešit akutní trestný čin, je při-
pravena zasáhnout. Byl bych rád, abych se
vždy konkrétně dověděl, pokud tomu tak není.
Jen na základě faktů můžeme zlepšit vzájem-
nou spolupráci nás občanů s PČR, a tím také
snad trochu pořádek ve městě. 

František Havíř

Výměna občanských průkazů 
Upozorňujeme občany, že v letošním roce probíhá výměna občanských průkazů bez stro-

jově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 1998, a to i těch občanských průkazů, ve kte-
rých je uveden údaj platnost občanského průkazu „bez omezení“, s výjimkou občanských prů-
kazů vydaných občanům narozeným před 1. lednem 1936, pokud není v těchto občanských
průkazech vyznačena doba platnosti konkrétním datem. 

K podání žádosti o vydání občanského průkazu se občan dostaví na MěÚ Rousínov, odbor
vnitřních věcí, k p. Jánské, dveře č. 8a nebo k p. Nohelové, dveře č. 8b nejpozději do 30. listo-
padu 2007. K žádosti přiloží jednu fotografii, která musí odpovídat současné podobě občana. 

Bližší informace k výměně občanských průkazů vám podají Božena Jánská a Petra Nohelová,
úřednice MÚ Rousínov, odbor vnitřních věcí, tel.: 517 324 821, 517 324 838 nebo Zdeňka Šev-
číková a Jana Babyrádová, úřednice Městského úřadu Vyškov, odbor správní a vnitřních věcí, tel.
č. 517301507 a 517 301 505. 

Městská policie
Rousínov

Pohled na Rousínov z jihu



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU2 Říjen 2007

10. zastupitelstvo města Rousínova dne
19. 9. 2007 mimo jiné

schválilo
- bezúplatné převody částí pozemků

z majetku JmK do majetku města
- několik kupních smluv na odprodej majet-

ku města a koupi pozemků 
- vyřazení zmařených projektů z evidence

majetku a účetnictví – jednalo se o projekty,
které již nemohou být z různých důvodů reali-
zovány 

- zvýšení příspěvku do sociálního fondu na
4 % z vyplacených mezd

- prominutí bezúročné půjčky ve výši
40 000 Kč pro TJ Sokol Vítovice

- rozpočtové opatření č. 3/2007, kterým se
rozpočet města v příjmové části zvyšuje
o částku 2685 tis. Kč a ve výdajové části se
rozpočet zvyšuje o částku 2685 tis. Kč 

- provedení oprav bytového domu V sídlišti
2, Rousínov a bytů v tomto domě v hodnotě do
250 tis. Kč

vyhlásilo záměr
- směny pozemku KN p. č. 1081/4 o výměře

55 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova
- na odprodej částí pozemků p. č. 1431/1,3

o výměře 2270 m2 a celý pozemek p. č. 1431/9
o výměře 113 m2, vše ostatní plocha,
k.ú. Rousínov u Vyškova v celkové výměře
2383 m2 za cenu 250 Kč/m2, tj. celkem za
595 750 Kč

- na odprodej staveb na pozemku p. č. 1431/9
a dále stavby na pozemku p. č. 1425 (bez po-
zemku) v celkové hodnotě 754 022 Kč

- odprodeje části pozemku ve vlastnictví
města KN p. č. 210/4 ost. plocha k.ú. Rousínov
u Vyškova o výměře cca 30 m2

- odprodeje části pozemků p. č. 1486–1509,
k.ú. Rousínov jako celku s tím, že si město
z těchto pozemků ponechá ve vlastnictví pás
podél stávající komunikace „za dvorkama“
v šířce minimálně 9 m.

Podmínky záměru – 1. podmínka – prodej
pozemku jako celku za účelem výstavby RD,

Co projednávalo zastupitelstvo mûsta Rousínova
2. podmínka – zahájení výstavby do 2 let od
podpisu smlouvy. Kritéria výběru: 1. kritérium
– cena za 1 m2 s vahou 70%, 2. kritérium –
podnikatelský záměr s vahou 30%

- odprodeje pozemku KN p. č. 23/5 zahrada
o výměře 27 m2 k. ú. Rousínov u Vyškova

- směny pozemků KN p. č. 1431/2, 1431/13,
1431/15, 1431/17 – vše k. ú. Rousínov
u Vyškova

vzalo na vědomí
- informaci o přípravě vyhlášení dražby na

pozemek KN p. č. 753 o výměře 1181 m2

k.ú. Rousínov u Vyškova se stavbou garáží
(nemovitosti SPT Telecom s. p. v likvidaci)
a ukládá vedení města zúčastnit se dražby
s cílem získat tyto nemovitosti v intencích
usnesení č. 27/25/06Z.

zamítlo
- vyhlášení záměru na odprodej pozemku

PK st. p. č. 131 k.ú. Rousínovec
- vyhlášení záměru na odprodej budovy ha-

sičky v Čechyni č.p. 82
- vyhlášení záměru odprodeje části pozem-

ku KN p. č. 2388 k.ú. Čechyně
- přijetí úvěru, který by sloužil k financování

kanalizačních přípojek zřizovaných občany
- vyhlášení záměru odprodeje části po -

zemku ve vlastnictví města KN p. č. 895/1,
ostatní plocha, (cca 150 m2), k.ú. Rousínov
u Vyškova

odejmulo
- čestné občanství města Rousínova

Klementu Gottwaldovi
rozhodlo
- o zrušení výstavby víceúčelového hřiště

v sídlišti dle projektu a vrácení dotace ve výši
358 tis. Kč zpět JmK.

přijalo závazek
- odkupu pozemku PK p.č. 335/7 – parcela

ve zjednodušené evidenci k. ú. Kroužek
v případě realizace hráze v rámci stavby
„Protipovodňová opatření – lokalita Kroužek“

Zápisy ze ZM a doslovné usnesení jsou ulo-
ženy u tajemnice Ludmily Havlíčkové

MùSTO ROUSÍNOV
Su‰ilovo nám. 56, 683 01 Rousínov, tel. 517 324 820,
fax 517324845, e-mail: radnice@rousinov.cz

na základû zákona ã. 312/2002 Sb., o úfiednících územních
samosprávn˘ch celkÛ

VYHLA·UJE

V˘bûrové fiízení
na místo vedoucího odboru stavebního úfiadu

Mûstského úfiadu v Rousínovû

1. Uchazeã o místo vedoucího stavebního úfiadu musí
splÀovat podmínky stanovené § 4 zákona 312/2002
Sb. o úfiednících územních samosprávn˘ch celkÛ, tj.

- státní obãan âR nebo alespoÀ trval˘ pobyt
- zpÛsobil˘ k právním úkonÛm
- bezúhonn˘
- ovládá jednací jazyk

2. Dal‰í poÏadavky:
- vzdûlání vysoko‰kolské bakaláfiské nebo vy‰‰í odborné
- znalost práce s PC
- praxe ve státní správû v˘hodou
- rozhodovací a organizaãní schopnosti 
- vysoké pracovní nasazení 
- fiidiãsk˘ prÛkaz skupiny B

3. K pfiihlá‰ce se pfiipojí tyto doklady:
- Ïivotopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních

zamûstnáních a o odborn˘ch znalostech a do ved -
nostech, t˘kajících se správních ãinností

- v˘pis z evidence Rejstfiíku trestÛ ne star‰í neÏ 3 mûsíce
- ovûfiená kopie dokladu o nejvy‰‰ím dosaÏeném vzdû-

lání

4. Písemná pfiihlá‰ka zájemce musí obsahovat:
- jméno, pfiíjmení, titul uchazeãe
- datum a místo narození 
- státní pfiíslu‰nost 
- místo trvalého pobytu 
- ãíslo obãanského prÛkazu
- datum a podpis uchazeãe 

5. Zafiazení: dle NV 564/2006 Sb., o platov˘ch pomû-
rech zamûstnancÛ ve vefiejn˘ch sluÏbách a správû –
platová tfi. 10 

Pfiihlá‰ky se podávají na v˘‰e uvedené adrese k rukám ta-
jemníka MûÚ Rousínov. Termín pro podání pfiihlá‰ek je
stanoven do 31. 10. 2007

Ludmila Havlíãková, tajemník MûÚ Rousínov
V Rousínovû dne 4. 10. 2007

Tak jako v loňském roce připravilo MKS
Vyškov ve spolupráci s uměleckou agenturou
GLOBART sérii atraktivních koncertů.
Sezona 2007/2008 jich nabízí celkem 8 a na
své si přijdou příznivci nejen klasické hudby.
Cyklus koncertů je zaštítěn starostou města
Vyškova RNDr. Petrem Hájkem a v minulém
roce si získal 106 abonentů a desítky dalších
příznivců.

První koncert bude patřit našemu nejpo -
pulárnějšímu houslovému virtuozovi 
Pavlu Šporclovi, který v rámci celorepubli-
kového turné vystoupí s pianistou Petrem
Jiříkovským. Na programu budou vybraná
díla A. Dvořáka a J. Suka – výběr z CD,
 které se v minulém roce stalo nejprodáva-
nějším nosičem Supraphonu v oblasti kla-
sické hudby. 

Cyklus bude pokračovat koncerty význam-
ných umělců jako je královna cimbálu Zuzana
Lapčíková spolu s mužským vokálním kvarte-
tem QVOX – jediným českým profesionálním
tělesem v tomto složení. Z Kazachstánu přije-
de do Vyškova vynikající pianistka Olga

Gollej a její romanticky laděný klavír doplní
vtipné hudební glosy oblíbeného klavírního
improvizátora Zdeňka Krále. Dále uslyšíte
smyčcové kvarteto Graffe Quartet, které je
laureátem mezinárodních soutěží, budete mít
možnost se seznámit s hráčem na alpský roh
Stephanem Kattem (Německo) a nebude chy-
bět ani novoroční koncert Moravského klavír-
ního tria s přípitkem starosty, zaměřený na
slavné operní a operetní árie. Cyklus uzavře
koncert rodáků z Vyškovska. 

Koncerty budou probíhat v Besedním domě
a v Hřbitovním kostele. Pro abonenty jsou vy-
hrazena akusticky nejvýhodnější místa
v přední části obou prostor.

Cena abonentky pro jednotlivce je 700 Kč
a pro dvojice 1200 Kč a jejím zakoupením
získáte až 4 koncerty zdarma. Abonentky
jsou přenosné, takže je při vaší eventuální ne-
přítomnosti můžete komukoliv zapůjčit.
Předprodej zajišťuje Turistické informační
centrum ve Vyškově, tel.: 517 301 312.
Z důvodu získání pěkných míst doporučuje-
me včasný nákup abonentní vstupenky.

Pavel Šporcl zahájí novou sezonu Kruhu přátel hudby 

Pavel ·porcl



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Říjen 2007

Ve středu 15. srpna se konalo za účasti paní
Marie Cackové, radní JmK, a pana JUDr. Jana
Wagnera, ředitele Státního fondu rozvoje byd-
lení, slavnostní otevření zrekonstruované bu-
dovy školy v Rousínově-Královopolských
Vážanech, kde si občané mohli prohlédnout
nově vybudované byty. V budově byl postaven
jeden byt zvláštního určení pro tělesně postiže-
né nájemníky a tři byty startovací. 

Byt zvláštního určení byl postaven v r. 2006
za podpory JMK – dotace ve výši 650 tis. Kč.

Tři byty startovací byly postaveny v lednu
až květnu 2007 za podpory SFRB – dotace ve
výši 1 650 tis. Kč. Celková výše nákladů byla
3 560 tis. Kč. 

Projektovou dokumentaci vypracoval pro-
jektový atelier Rosendorf, Brno a stavbu zrea-
lizovala firma Jan Látal - LAWSTAV, Vyškov.

O startovací byty byl mezi občany
Rousínova a místních částí zájem a již od 1. říj-
na 2007 jsou tyto byty obsazené. 

Nyní Město Rousínov nabízí seniorům
(manželskému páru) z Rousínova k pronájmu
upravený byt 2+1 v přízemí bývalé školy
v Královopolských Vážanech s tím, že před-
nost budou mít tělesné postižení. Pokud má
kdokoliv zájem o pronájem tohoto bytu, nechť
se informujte na podmínky u p. Grecové,
MěÚ Rousínov, Sušilovo nám. 56, tel.:
517 324 829. 

Nové byty v Královopolských Vážanech

Po několika letech byly ve Slavíkovicích opět
uspořádány krojované Václavské hody, které

se uskutečnily v sobotu 29. září za spolupráce
slavíkovských stárků a TJ Spartak Slavíkovice.
Počasí se na poslední chvíli umoudřilo, takže
stárkům a všem, kteří se na průvod přišli podí-
vat, dopřálo krásný slunečný den. Stárků bylo 16
párů a průvod byl výjimečný množstvím krojo-
vaných dětí, kterých bylo (stejně jako stárků) 32.
K tanci a poslechu zahrála v průběhu průvodu
i na taneční zábavě kapela Bílovčanka. Večerní
zábava byla zahájena nástupem stárků, kteří na-
vodili večerní hodovou atmosféru. Průběh celé-
ho večera byl zpříjemněn bohatou barevnou vý-
zdobou. Slavíkovičtí stárci

Krojované hody ve Slavíkovicích 

S blížícím se zimním počasím nastává
i nutnost údržby komunikací a chodníků v tomto
období. Dle silničního zákona je každý vlastník
nemovitosti, která v zastavěném území obce hra-
ničí se silnicí nebo s místní komunikací, odpo-
vědný za škody, jejichž příčinou byla závada ve
schůdnosti na přilehlém chodníku, která vznikla
znečištěním, náledím nebo sněhem. Městské
služby Rousínov tuto povinnost zajišťují dle
schváleného „Řádu údržby místních komunikací
a veřejného prostranství v zimním období“.

Časová posloupnost prováděných prací podle
důležitosti ploch je členěna do tří skupin:

I. skupina
Střed města, náměstí a postupně pak přiléhající

ulice, m. č. Rousínovec a Slavíkovice  
II. skupina
Údržba místních komunikací, chodníků

a autobusových zastávek postupně v m. č.
Kroužek, Čechyně, Královop. Vážany a Vítovice.

III. skupina
Veřejná parkoviště, parky, hřbitovy.

ÚdrÏba komunikací a chodníkÛ v zimním období

Zrekonstruovaná budova ‰koly

Zástupce firmy Jan Látal (Lawstav Vy‰kov)

Ing. Franti‰ek Havífi, starosta mûsta Rousínova a paní Marie Cacková, radní
JmK pfii slavnostním pfiestfiiÏení pásky



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Říjen 2007

V prvních šesti letech života projde každé dítě
sociálním a citovým vývojem. Podstatnou
a významnou úlohu v něm hrají dospělí.

Změny ve společnosti se nejdříve projeví ve
hrách dětí. Násilí se objevuje již v mateřské ško-
le. Děti jsou agresivnější, otevřenější, přímější,
ale současně citlivější a potřebují situaci více
prožívat a uvědomovat si ji. V předškolním věku
už dítě dokáže o svých prožitcích, o emocích
běžně mluvit. Je zřejmé, že rozmlouvání o všech
jejich pocitech příznivě ovlivňuje emociální vý-
voj. Rodiče i okolí mají na děti méně času.
Místo aby si s dětmi sami vyprávěli, předčítali,
zajistí přehrávač, počítačovou hru…

Nedostatek zájmu ze strany dospělých vyústí
v potřebu vyvolat nežádoucí pozornost v podobě

Hledáme správce Záložny
Město Rousínov hledá správce nebytových

prostor Záložny, které jsou využívány pro po-
třeby města a jsou pronajímány pro společen-
ské, prodejní i soukromé akce.

Se zájemcem bude sjednána dohoda
o pracovní činnosti.

Požadavky:
• rozsah pracovní doby dle potřeb zaměstna-

vatele (včetně sobot a nedělí, nočních hodin)
• dobrá fyzická kondice a technická zručnost

(drobná údržba zařízení, obsluha divadelní
techniky)

• pobyt v Rousínově  nebo v blízké místní čás-
ti – dostupnost 

• příjemné vystupování
Zájemci se mohou informovat na Městském

úřadě v Rousínově na tel: 517 324 826
u Ing. Elišky Škrobové.

Rozvíjíme emoce dětí
ubližování druhým. Možná k tomu přispívá i to,
že svět je dětem předkládán jako hotový, určený
ke konzumaci. Výchova potřebuje reálný čas
a bezprostřední kontakt dospělého s dítětem.

Hledejme tedy cesty, jak ve hře a hraní za -
ujmout děti a současně jim nabídnout množství
reálných postupů pro příští optimální společen-
ské rozhodování. Zakazováním agrese nic ne -
vyřešíme, vhodnou prevencí ano. A v tom nám
mohou pomoci právě rodiče, kteří budou spolu-
pracovat s mateřskou školou.

Podnětné sociální prostředí je pro rozvoj
osobnosti dítěte jedním ze základních předpo-
kladů.

Oldřiška Terebieniecová, Martina Bačovská
učitelky mateřské školy

Základní organizace chovatelů poštovních ho-
lubů Rousínov byla založena v Královopolských
Vážanech na sokolovně 25. srpna 1937. Založilo
ji 14 chovatelů. Na ustavující valné hromadě, byl
zvolen předsedou Matěj Vystrčil, jednatelem
František Bartl a pokladníkem Leoš Křivánek.
Usneseno bylo, že spolek provede jeden závod
ze slovenského Zohoru 90 km. Bylo nasazeno 38
holoubat. Prvním vítězem se stal Eduard
Marišler. V roce 1938 byl sestaven první závod-
ní plán, Lány, Cheb, Parkaň. V roce 1939 přišla
okupace, která dolehla i na chovatele spolku.
Nebyly povoleny žádné cvičné lety. Všichni ho-
lubi museli být přísně evidováni. Po skončení
2. světové války byla svolána členská schůze
spolku chovatelů poštovních holubů Rousínov,
který měl poznávací číslo 0144. V roce 1947 byl
spolek začleněn do závodního sdružení Brno,
které sdružovalo 22 spolků. V roce 1953 přešel
do OZS Vyškov. 

Doprava do místa startů se prováděla vlakem
v proutěných koších. V Brně se nasazovalo na
pravém břehu řeky Svitavy u Křenové ulice. Ve

Vyškově na vlakovém nádraží. V roce 1961 se
začalo soutěžit v OVS „Haná“ Prostějov, které
sdružovalo 18 základních organizací s 320 členy.
Závodní plány byly na tu dobu jedny
z nejtěžších. Závodilo se ze dvou směrů z jihu
a severu. Na závodním plánu byly i dva
z Bukurešti v jedné sezoně. Bukurešť je jeden
z nejtěžších závodů, ze kterého nedoletěl první
den žádný holub. Vítězové přilétali až druhý den
ráno kolem 7. hodiny. Proto také prostějovská
oblast měla svého času nejvýkonnější holuby
v republice. Všechny závody byly odstartovány
v ranních hodinách. Holubi byli přepravováni
v kamionu s vlekem. Jeho nástavba pro boxy
byla provedena v rousínovské „Karose“, a měl
na ni velkou zásluhu Stanislav Přecechtěl. Do
kamionu se vešlo 6000 holubů. Přeprava holubů
v kamionu nebo trambusem je rychlejší než vla-
kem. To umožňuje uspořádání většího počtu zá-
vodů. 

Od roku 1993 opět soutěžíme v oblastním
sdružení Brno, které sdružovalo 11 organizací.
Z historie závodů v padesátých letech se začína-

lo ze 6 závody. Dnes
máme 21 závodů sta-
rých holubů a 5 zá-
vodů holoubat.
Největšího úspěchu
dosáhla ZO Rousí -
nov v roce 1957 na
první poválečné
olympiádě, která se
konala 2. a 3. února
v Amsterodamu.
Československo ob-
sadilo 1. místo ve
standardu. V ho lu -
bech zvítězil Franti -
šek Dolíhal z Brna-

Popůvek. V holubicích František Bartl, který zís-
kal 1. a 2. místo. Polovinu kolekce tvořili jeho
holubi. Vystavoval 3 holubice a 2 holuby. Je také
naším nejúspěšnějším chovatelem se ziskem osm
titulů oblastního mistra, dále získal 22 prvních
míst v oblastních závodech. Další tituly získali
František Trněný v roce 1952, Emil Křivánek se-
nior v roce 1958 a František Sedlák v roce 2004
v holoubatech. Ten se také zúčastnil 29. olympi-
ády, která se konala 19.–23. ledna 2005
v portugalském Portu. Vystavoval 2 holuby
v kategorii B. Dále získal osm prvních míst
v oblastních závodech. Osm prvních míst patří
také Miroslavu Křížovi. Celkem zvítězili členo-
vé za posledních 60 roků v 86 oblastních závo-
dech. Do dnešního roku bylo použito 26 vypou-
štěcích míst v ČR. Z Chebu závodíme od roku
1949. Ze zahraniční se závodilo z 10 států a bylo
použito 59 vypouštěcích míst. Nejvíce
z Německa 22. Nejdelší závody se uskutečnily
v roce 1954 z ruského Kyjeva (1080 km)
a rumunského Konstance (1060 km) v roce 1960.
Dnes závodíme na dlouhých tratích z Belgie,
Ostende 1020 km a Bruselu 900 km,
z Holandska – Harlingen 900 km. 

Chovatelé ZO Rousínov soutěžili o 4 poháry
k 70. výročí, které věnovali sponzoři. OS Brno –
Altfeld – 525 km, získal ho František Kubínek.
Město Rousínov – Altfeld 3 – 525 km, získal ho
František Kubínek. Sokol Král. Vážany –
Trojmezí 3 – 360 km, získal ho Oldřich Šedý. ZO
Rousínov – Feuerbach – 460 km, získal ho
Miroslav Kříž. Závěrem bych popřál všem cho-
vatelům, kteří se věnují tak náročnému sportu,
hlavně na čas, mnoho úspěchů na závodech
a výstavách.

ZO Rousínov chovatelů poštovních holubů, dě-
kuje všem sponzorům, kteří tuto akci podpořili.

Za ZO Rousínov Oldřich Šedý

70. výročí chovatelů poštovních holubů Rousínov



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Říjen 2007

Město Rousínov ve spolupráci s orga nizací
Chráněné ICT pracoviště Deep plánuje záměr
týkající se sociální integrace seniorů
a maminek na mateřské dovolené. Jedná se
o projekt pro skupinu asi 20 maminek a 10 se-
niorů. Jelikož cílem realizace tohoto záměru
je spolupráce s obyvateli Domova chráněného
bydlení na ulici Louky 1, jednalo by se pře-
vážně o seniory z tohoto domu. Záměr je za-
tím ve fázi zjišťování zájmu občanů
a zjišťování reálnosti projektu. Realizace zá-
měru bude závislá na získání dotace ze zdro-
jů Evropské unie a státního rozpočtu ČR. 

V létě letošního roku, ve dnech 8.–14. 7.
proběhla v západorakouském Dornbirnu ce-
losvětová gymnaestráda, největší akce pořá-
daná světovou gymnastickou federací FIG.
Tentokrát jsme měli možnost zúčastnit se
i my, zástupci TJ Spartak Slavíkovice a TJ
Framoz Rousínov. Celkem na tuto akci přije-
lo 22 000 cvičenců z 57 zemí světa.

Zahajovací ceremoniál proběhl v neděli 8.
7. 2007 na hřišti Dornbirn.
Těžiště veškerého dění ale
bylo na výstavištních plo-
chách v Dornbirnu. Je to to-
tiž město veletrhů a výstav
velké jen asi jako Prostějov.
Výstavištní haly byly pře-
dělány na cvičební plochy
a hlediště, některé zase na
jídelny, kde jsme se stravo-
vali. A bylo nás opravdu
hodně. 

V následujících dnech
nastaly pravé gymnastické
hody. Od rána od 9 hodin do
18 hodin večer se v deseti
halách současně předváděli
gymnasté, cvičenci a ta -
nečníci ze všech zúčastněných zemí. Mezi
nimi i naše (české) 4 skupiny cvičenců –
gymnastů a gymnastek na nářadí, akrobaté,
gymnasté sokola, asociace a vysokých škol.
Bylo těžké vybírat z takové záplavy nádher-
ného cvičení na co a do které haly se jít ve
volném čase podívat. Vše bylo velkolepé, od
cvičení malých dětí, nejnáročnější cvičení
vyspělých gymnastů, různé originální nápady
jak zaujmout diváky, až po cvičení starších
seniorských skupin. My jsme předvedli dvě
sletové skladby. Sokolskou mužskou
„CHLAPÁCI II“, což bylo na gymnaestrá-
dách poprvé, kdy bylo vidět hromadnou muž-
skou skladbu. A dále koedukovanou skladbu
mužů a žen, asociace sportů pro všechny.

Náplní projektu bude bezplatný počítačový
tříměsíční kurz (mezigenerační výuka)
s kombinovanou formou studia – klasická výu-
ka je doplněna domácími úkoly. Kurz proběh-
ne formou individuálního výukového přístupu
s přípravou pro získání mezinárodního certifi-
kátu ECDL (european computer driving licen-
ce), zajišťující počítačovou gramotnost účast-
níka. Veškeré poplatky, příprava a zkoušky
budou pro účastníky zdarma. Čtyřem sociálně
potřebným maminkám, které nemají počítač
bude počítač a služby Internetu bezplatně za-
půjčeny po celou dobu kurzu. Základem počí-

Projekt sociální integrace maminek na matefiské dovolené se seniory
tačového kurzu je práce ve Wordu, Power po-
intu a práce na Internetu. Harmonogram kurzu
(dny v týdnu a hodina konání) bude stanoven
podle domluvy maminek.

Důležitou součástí vzájemného setkávání
seniorů a mladých maminek je předání zkuše-
ností a dovedností od skupiny seniorů týkající
se rukodělných prací např. háčkování, pletení,
paličkování apod.

Pokud jste maminka na mateřské dovolené,
která má o tento druh integrace se seniory zá-
jem, hlaste se prosím na Městském úřadě
v Rousínově Kláře Nedorostkové. 

Za čtyři roky v Lausanne
Tehdy nás hlasatelka legračně uvedla:
„Tschechische gruppe mit ungewöhnliche
Geräte“ (česká skupina s neobvyklým nářa-
dím). Cvičili jsme totiž s pivními kastly, be-
dýnkami od piva značky Mahren, které se
v Dornbirnu vaří. Zajímavé je, že
s přehláskou Mähren jde o Moravu. Tyto hro-
madné skladby se cvičily na venkovních fot-
balových hřištích. Zajímavou skladbu

„Asterix a Obelisk“ před-
vedli gymnasté Švýcarska.
Švýcarů bylo na World
Gymnaestrádě nejvíce –
3200 cvičenců. Nás samo-
zřejmě zaujaly krásky
z Thajska, které předváděly
zlaté sousoší se zkamenělý-
mi úsměvy à la „BUDHA“.
Od pondělí do pátku bylo
stále co obdivovat a na co se
dívat. Přesto si někteří z nás
udělali čas a navštívili
Husův památník v Kostnici
(foto uprostřed). Do Bre -
genz u Bodam ského jezera
je to z Dornbirnu jen asi 7
km, což bylo vlakem, který

jezdí každou chvíli, pro cvičence „gratis“, ale
cesta dál lodí do Kostnice a zpět nás stála
25 Eur. 

Po týdnu v krásném prostředí pod Alpami
v zemi Vorarlberg přišla sobota a závěrečný
ceremoniál na hřišti, kde jsme též cvičili. Na
úplný závěr se k nebi vzneslo tisíce barev-
ných balonků a jeden velký s pozváním na
příští gymnaestrádu v červenci 2011 do švý-
carského Lausanne (lózán) u Ženevského je-
zera.

Díky přízni osudu můžeme na tuto velko -
lepou akci vzpomínat a s nadšením o ní
 vyprávět my, rousínovští účastníci: D.
Mezihoráková, M. Křivánková, M. Křivánek
a F. Maiwald.

MC âechyÀka zahajuje dal‰í ‰kolní rok
Zveme všechny naše příznivce na pravidelné

schůzky, které se konají v budově školy v Če-
chyni:
- Maminky s malými dětmi se schází každou stře-

du v 16.30 h. Společně si s dětmi pohrajeme, za-
tancujeme, zacvičíme, zazpíváme. Učíme děti
různé výtvarné techniky. 

- V liché čtvrtky vede paní Olga Mrázová výtvar-
nou dílnu. Začátek v 17.30 h

- V sudé týdny cvičí mladší školní děti s p. Janou
Machálkovou. Cvičení začíná v 17.30 h
Z dalších jednorázových akcí se uskuteční:
1. Výroba smaltovaných ozdob – ve spoluprá-

ci s p. Otou Kolářem pořádáme kurz smaltování.
Akce proběhne 20. října 10–15 h. Cena kurzu je
450 Kč, v ceně je veškerý materiál. Omezený
počet účastníků! Více na www.smaltiky.cz.

2. Pletení z pedigu
V průběhu měsíce listopadu proběhne kurz ple-

tení z pedigu. Sledujte naši vývěsku u ZUŠ – ter-
mín ještě není definitivně dohodnut.

3. Podzimní kurz patchworku
24. 11. se uskuteční kurz patchworku s paní

Jitkou Chumchalovou.
Jakékoliv informace vám rádi poskytneme na tel.

776590776 nebo e-mailem hana.bob@volny.cz. Za
celý kolektiv mateřského centra Hana Bobová

Klub maminek Pohádka
Po delší prázdninové odmlce se opět pro rodi-

če malých dětí otevírá klub maminek
POHÁDKA, který v našem městě funguje již
druhým rokem. Chtěli bychom pozvat hlavně
všechny maminky na mateřské dovolené, ale ví-
táme i všechny tatínky a těšíme se na nové děti,
s kterými zažijeme spoustu nových věcí.

Nacházíme se na Skálové ulici nad salonem
KLEOPATRA a otevírací doba je ve středu od
9.30 do 11.30 hod., pod vedením pí Šeligové
a v pátek také od 9.30 do 11.30. hod., pod vede-
ním pí Jarošové.

Těšíme se na všechny děti. Petra Šeligová

ASPV TJ Spartak Slavíkovice
ASPV TJ SPARTAK Slavíkovice, zahájil

v pondělí 1. 10. nový cvičební rok 2007/2008
v místní tělocvičně. Setkalo se nás na 20 dětí a 10
dospělých. Zahájení jsme pojali formou hry, kdy
děti měli připravenu opičí dráhu, kterou zdoláva-
li na čas a poté jsme vyhodnotili jejich snažení.
Při této příležitosti byly děti informovány
o cvičebních hodinách a vedoucích cvičitelích na
školní rok 2007/2008. Přejeme všem našim cvi-
čencům úspěšný školní rok a těšíme se na nové
tváře. Petra Šeligová

Zástupci Rousínova Zástupci Rousínova na hfii‰ti



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Říjen 2007

V dávných dobách Ra kousko-Uher ska, přibliž-
ně před 240 lety, cestoval císař Josef II. kočárem
z Vídně přes Brno dále do Slezska na jednání
s pruským králem Fridrichem II. Tato cesta se sta-
la památnou tím, že u obce Slavíkovice musel cí-
sař pro poruchu z kočáru vystoupit, na blízkém
poli Ondřeje Trnky se chopil pluhu a vyoral sla-
vnou „císařskou brázdu“. Protože to byl v té době
čin zcela mimořádný a nevídaný, bylo na tomto
místě postupně vybudováno pět pomníků, ten sou-
časný – pátý v roce 1995. Každý z před cházejících
čtyř vždy podlehl působení živlů i vandalů a musel
být nahrazen pomníkem novým, pokud
možno lepším a trvanlivějším.
Císařské orání u Slavíkovic bylo také
po celé následující století inspirací
a námětem pro obrazy, grafické listy,
medaile, pohlednice i veršované ódy.
Největší z obrazů na toto téma
v Moravské galerii Brno má rozměry
asi 4x2,5 metru. Císař je na něm tedy
zobrazen v životní velikosti.

A část z těchto uměleckých děl bylo
možné vidět na výstavě „Josef II. ora-
jící u Slavíkovic“, která se konala mi-
nulý měsíc ve výstavních prostorách Staré radnice
v Rousínově. Scénář výstavy vypracovali
a výstavu instalovali E. Škrobová a K. Lochman.  

Počátek této výstavy je v r. 2005, kdy byla
v Moravské galerii v Brně náhodou objevena dřevě-
ná reliéfní matrice, podle které byly v Salmovských
železárnách v Blansku odlévány litinové desky pro
pomník z roku 1835. Tento pomník byl zničen
v roce 1920 slavíkovskými a rousí novskými legio-
náři, pouze reliéfní deska byla ušetřena a převezena
do Moravského zemského muzea. 

Dřevěná matrice byla pečlivě restaurována
a vystavena v loňském roce v Brně, kde vzbudila
zaslouženou pozornost. Po dohodě s Městem
Rousínov byla potom v polovině září tohoto roku
instalována v Rousínově i s podrobným popisem
postupu restaurování. 

Druhá část výstavy obsahovala
i další exponáty, dokumentujícími
tuto slavnou událost z dějin naše-
ho města, a historii pomníků na
její počest. Tyto dokumenty za-
půjčila Moravská galerie Brno,
Moravský zemský archiv Brno,
Moravská zemská knihovna Brno,
Okresní archiv Vyškov se sídlem ve Slavkově
a soukromí sběratelé, zvláště pak ing. V. Sedl majer,
J. Do pita, F. Kadlec a další. Tím byl umožněn dale-
ko širší pohled na tuto slavnou a jedinečnou udá-

lost, kterou císař Josef II. nikdy, ani
předtím, ani potom již nezopakoval. 

Zájem návštěvníků z Rousínova
i širokého okolí překročil všechna oče-
kávání organizátorů. Mnozí z nich stu-
dovali pečlivě vystavené dokumenty
a často vyžadovali podrobné doplňující
informace, zvláště pak obyvatelé
Slavíkovic. Někteří naopak o této histo-
rické události slyšeli podle jejich slov
poprvé. Všichni však odcházeli spoko-
jeni a určitě i s pocitem hrdosti na his-
torii města, ve kterém žijí. 

Svědčí o tom i zápisy v návštěvní knize, kde se
nejčastěji objevují slova, která hodnotí výstavu
jako: „…zajímavá, pěkná, krásná, nádherná, po-
učná, působivá…“, je zde i přání zdokumentovat
výstavu a vydat tiskem. 

Zájem návštěvníků je pro organizátory tou nej-
cennější odměnou.

Karel Lochman

Jako zemědělec jsem se těšil na tuto výstavu.
Téma výstavy, událost, kterou si připomínáme, se
stala v době, kdy se ještě hledělo na sedlácký stav
s vážností a snad i s úctou. Orat v té době umělo
mnoho lidí. Byla to obyčejná práce prostého lidu.
A v tom je poselství výstavy. Umět se pokorně za-
stavit a poklonit se té nejprostší práci podobně
jako pan císař. 

Děkuji všem, kteří se za-
sloužili o pořádání této vý-
stavy. Vážím si toho, proto-
že vím, jak složitá je celá
organizace od záměru po
provedení.  

Já mohu jen závidět na-
šim sedláckým předkům je-

jich uznání ve společnosti a přát si dvě věci– aby
se opět dostalo zemědělství do úcty a abychom si
všichni, i nejmocnější tohoto světa, uměli vážit ja-
kékoliv obyčejné práce tak jako pan císař
a neohrnovali nad ní nos, uměli ji ocenit
a nevyvyšovali se nad těmi, kteří ji dělají. 

František Havíř

„Josef II. orající u Slavíkovic“ v Rousínově

Jeho Veličenstvo císař
Josef II. ve 24 letech.
Autor: Mansfeld, 1765

Dobový obrázek slavného pluhu

Den pro zdraví
Svaz diabetiků ČR, územní organizace

Slavkov u Brna pořádá u příležitosti Světového
dne diabetu ve středu dne 14. listopadu 2007 od
9 do 13 hodin Den pro zdraví v prostorách
Společenského domu Bonaparte, Palackého
nám. ve Slavkově u Brna. Pořádáme prodejní
výstavu DIA výrobků, potřeb pro diabetiky
a výrobků zdravé výživy. Návštěvníci si mohou
dát zdarma změřit glykémii, tlak krve, obsah
tuku a tělesnou hmotnost. Zdarma se také
uskuteční poradna zdravého obouvání
a ochutnávka výrobků zdravé výživy. Naše
i zahraniční firmy nabídnou glukometry, testo-
vací proužky, zdravotní obuv, vitaminy, čaje,
sladidla, nápoje, potravinové doplňky a bylinné
preparáty. V odpoledních hodinách se připo-
jíme k celosvětové akci prevence diabetu půl-
hodinovým „Pochodem proti diabetu“.

Tato preventivní akce je určena pro širokou
veřejnost našeho regionu, nejen pro diabetiky.
Věříme, že budete věnovat alespoň jeden den
v roce prevenci svého vlastního zdraví.

M. Miškolczyová

Jste-li jednotlivec, pracovník organizace pracu-
jící s mládeží, nebo neformální skupina mladých
lidí, Program Mládež v akci vám finanční podpo-
rou nabízí možnost realizovat vlastní nápady.

Jde o grantový program EU pro podporu nefor-
málních vzdělávacích aktivit mladých lidí a bude
probíhat v letech 2007–2013. Nabízí výměny
mládeže, dobrovolnou službu v zahraničí, podpo-
ru místní komunity, zapojení do demokratických
projektů, školení a semináře pro pracovníky
s mládeží, spolupráci s partnerskými zeměmi EU
a další zajímavé aktivity.

Prioritami Programu jsou aktivní účast mla-
dých lidí, kulturní rozmanitost, evropské občan-
ství a začlenění mladých lidí s omezenými příleži-
tostmi. Program se sestává z pěti tzv. akcí. Každá
je specificky zaměřená na konkrétní oblast.
Podrobnosti můžete nalézt na webových strán-
kách www.youth.cz. V tomto příspěvku se bude-
me podrobněji zabývat tématy iniciativ a výměn
mládeže.

Jak vyrazit do světa?
Výměny mládeže nabízejí příležitost k setká -

vání skupin mladých lidí (v zásadě ve věku 13 až
25 let) z různých zemí a vzájemnému poznávání
kultur. Skupiny spolu plánují výměnu na téma,

Program MládeÏ v akci – ‰ance na realizaci vlastních projektÛ
které je společně zajímá. Součástí výměn se mo-
hou stát neformální skupiny mladých lidí. Jako
příklad můžeme uvést výměnu zaměřenou na di-
vadlo a cirkus, výměnu s tématem  multimédií či
výměnu představující tradiční česká řemesla spo-
jenou s pobytem v přírodě. Výměn se mohou zú-
častnit i skupiny z více zemí světa. Nemáte-li za-
hraničního partnera, můžeme vám jej pomoci
nalézt.

Parta mladých s vlastním projektem?
Máte dobrý nápad a chybí vám finance

a zázemí pro jeho realizaci? Iniciativy mládeže
podporují nové projekty mladých lidí, které jsou
zacílené na místní komunitu. Jde o projekty reali-
zované na místní, regionální či celostátní úrovni.
Iniciativy mládeže jsou určeny zejména mladým
lidem ve věku 18 až 30 let. Mladí lidé od 15 let se
jich mohou účastnit v doprovodu pedagogického
pracovníka nebo kouče. Může se jednat o výstavy,
kytarové semináře, vybudování herny pro mladé
či funkční zahrady pro trávení volného času.
V listopadu proběhne víkendový akční seminář
pro mladé zájemce o zapojení do projektů, kteří
nemají zatím žádné větší zkušenosti. Víkendové
setkání bude bezplatné, podrobnosti získáte na
kontaktu níže.

Jak na projekty?
Zastřešující organizací pro program Mládež

v akci v Jihomoravském kraji je Středisko volné-
ho času Lužánky v Brně (www.luzanky.cz).
V případě vašeho zájmu o bližší informace či kon-
zultace se na nás můžete obrátit. Informace získá-
te také u p. Nedorostkové na Městském úřadě
v Rousínově, které zároveň touto cestou děkujeme
za podporu. 

Uzávěrky projektů jsou pravidelně 5x ročně
a doporučujeme plánování projektu s předstihem. 

Kontakt: Bc. Kateřina Petrášová, Regionální
zastoupení Programu Mládež v akci pro Jiho -
moravský kraj, SVČ Lužánky, www.youth.cz, tel.
774 628 627, rk-jihomoravsky@youth.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 7Říjen 2007

Kulturní pofiady v Rousínovû na podzim 2007
13. 10. Vernisáž výstavy „Doteky Itálie“
sobota Umělecká výstava, která vznikla v Itálii na základě partnerství italského

Dervia a města Rousínova doplněná modely staveb italského architekta Do -
menica Martinelliho. Otvírací doba výstavy bude upřesněna na plakátech.
vernisáž na staré radnici za účasti hostů z italského Dervia v 17 hodin
Na vernisáž naváže 
Přednáška o kraji kolem Lago di Como
Přednášku s promítáním fotografií z kraje partnerského města Dervio
v Itáli uvede paní Catherine de Senarclens z Dervia
sál ZUŠ Františka Sušila cca v 18.30 hodin

14. 10. Koncert Opera recital
neděle Účinkují: M. Doležel (zpěv), H. Šlápotová (zpěv, příčná flétna), Smyčcové

kvarteto města Rousínova (um. vedoucí M. Křivánek), J. Vorlová (klavír)
a Komorní pěvecký sbor Danielis. Vstupné dobrovolné.
velký sál Záložny v 18 h 

23. 10. Koncert žáků ze tříd Radka Dočkala a Štěpána Graffeho
úterý sál ZUŠ Františka Sušila v 18 hodin
26. 10.  Koncert skupiny Kamelot
pátek Koncert brněnské skupiny ve stylu folk&country. Lídrem skupiny je „ky-

tarový mág“ Roman Horký – zakladatel Kamelotu, autor písní a skladatel
hudby (písně Zachraňte koně, Země antilop, Den svatého Patrika a další)
Předprodej vstupenek v Městské knihovně Rousínov
velký sál Záložny ve 20 hodin

4. 11. Společný koncert
neděle Účinkuje SPS Mladost a Malé hudební družení

modlitebna CČSH – bývalá synagoga, čas bude upřesněn na plakátech
13. 11. Koncert populárních melodií
úterý sál ZUŠ Františka Sušila v 18 hodin
25. 11. Koncert kytarového „Tria Folarte“
neděle Hudba z díla inspirovaného fantazií Lewise Carrola Alenka v říši divů do-

plněná čtenými ukázkami ze stejnojmenné knihy
Účinkují: Ďusi Burmeč, Anna Slezáková a Vlastimil Flajšingr, kteří vyšli
z kytarového souboru Moravia Guitar Consort 
velký sál Záložny v 16 hodin

29. 11. Tažení roku 1805 – Pochod ku Slavkovu – bojová ukázka střetu jed-
notek

čtvrtek ukázka bojového střetu mezi Francouci a Spojenci na náměstí, ukázka
vojenského ležení na Trávníkách
bojová ukázka na Sušilově náměstí v 18 hodin

12. 12. Vánoční koncert mladších žáků
středa sál ZUŠ Františka Sušila v 17 hodin
18. 12. Vánoční koncert
úterý velký sál Záložny v 18 hodin

Návštěva Podbranče 
Od našich přátel ze slovenské obce Podbranč jsme dostali pozvání na

ukončení hradní sezony na hradě Branč. Termín byl z důvodu špatného
počasí odložen na 23. září – a tentokrát to vyšlo! Bylo nádherné počasí.
Za 2 hodiny jsme byli v Podbranči. Čekala nás paní starostka a čtyři paní,
které nám celý den dělaly průvodkyně. Se vším všudy – i s dobrou slivo-
vičkou a malými pagáčiky (na ty jsme hned vyptali recept).  

Nejprve jsme navštívili Košariska, kde se nachází rodný dům
a muzeum Milana Rastislava Štefánika – milé a poučné. Štefánik zakládal
s Masarykem a Benešem Československý stát, ale byl také astronom, vel-
ký cestovatel a vášnivý fotograf. Shodou okolností je v současné době
otevřena výstava jeho fotografií v barokní kapli brněnského hradu Špil-
berk. Štefánik tragicky zahynul ve svých 39 letech v roce 1919, kdy se
vracel do nově vzniklého Československa. Jeho letadlo havarovalo
u Bratislavy a všichni 4 cestující zahynuli. Na nedalekém vrchu Bradlo
mu byl vybudován mohutný pomník, kde byli všichni čtyři pochováni. Po
dobrém obědě jsme autobusem vyjeli až k památníku. Návštěva Bradla
byl velkolepý zážitek, zvláště v tak krásném slunečném dni. Vůbec se nám
odtud nechtělo a tak jsme na hrad Branč přijeli až v polovině programu.
Právě zde probíhal program pro děti – různé hry, soutěže, zpívání, jízda na
koních apod. Kdo chtěl, opekl si špekáček. Po vylosování tomboly se pak
účastníci začali pomalu rozcházet. V autobuse jsme se všichni shodli, že
to byla příjemně strávená neděle. Ludmila Havlíčková

Mezinárodní letecká federace FAI uspořádala
v Rumunsku ve dnech 27. 8.–31. 8. 2007
Mistrovství světa juniorů v kategorii magnetem
řízených kluzáků.

V pondělí 27. 8. 2007 odjelo vlastními auty
reprezentační družstvo českých modelářů na vr-
chol letošní sportovní modelářské sezony, na
Mistrovství světa do Rumunska. Po úmorné čtr-
náctihodinové cestě z Rousínova přes hraniční
přechody Starý Hrozenkov, Komárno a Bors do-
jelo do malého rumunského městečka Turda, kde
se mistrovství konalo. 

Úterý bylo vyčleněno tréninku a slavnostnímu
zahájení před radnicí v Turdě za účasti představi-
telů vedení města a rumunského modelářského
svazu. Středa pak byla určena jako den konání
mistrovství, které probíhalo na vrchovině jižně
od města v překrásném modelářském prostředí,
neboť kopec, na kterém se létalo, byl naprosto
bez stromů a keřů. Oblast se využívá jako vojen-
ské cvičiště a pastviny pro nesčetná stáda ovcí.

Na start se postavili modeláři z 12 států –
Německa, Itálie, Rakouska, Slovenska, Anglie,
Česka, Maďarska, Polska, Švýcarska, Francie,

USA a Rumunska. Českou republiku reprezento-
valo družstvo juniorů ve složení Josef Filip
(Uničov), Ludvík Vojtěch (Vyškov) a Jan
Winkler (Rousínov) – na snímku. Toto družstvo
obsadilo z dvanácti států pěkné šesté místo a náš
člen Jan Winkler obdržel zvláštní cenu pro nej-
mladšího účastníka. Již velkým úspěchem pro
Jana Winklera je to, že si vylétal účast
v reprezentačním družstvu ČR, když v loňském
roce získal titul juniorského mistra republiky.
Navázal tím na naše úspěšné reprezentanty Jiřího
Nohela, který získal titul mistra Evropy již v roce
1979 a Františka Bartáka, který získal titul
 mistra Evropy dvakrát v letech 1980 a 1982,
a dále Jiří Komůrka s Ing. Bohumírem Votýpkou
získali dvakrát druhé místo na mistrovství světa.

Výbor SMT přeje Jendovi Winklerovi, aby
i v příštím roce vylétal opět účast v re -
prezentačním družstvu ČR, které pojede na
Mistrovství světa do Německa. Dále výbor SMT
velmi děkuje všem sponzorům, kteří nám finanč-
ně přispěli, vždyť jen cesta autem tam a zpět stá-
la 10 000 Kč.

Podle vyprávění účastníků mistrovství zazna-
menal Alois Šild

Mezinárodní úspûch modeláfiÛ

Jan Winkler DruÏstvo juniorÛ



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Říjen 2007

V srpnu letošního roku se uskutečnil dlouho
připravovaný zájezd Komorního pěveckého sbo-
ru Danielis do italského Dervia, které je partner-
ským městem Rousínova. Zájezdu se zúčastnilo
také několik rodinných příslušníků členů sboru
a další zájemci zejména z řad účastníků kurzu
italštiny. Šest dní prožitých v Itálii bylo plných
nezapomenutelných zážitků a příjemných setká-
ní s obyvateli Dervia. Krása kraje kolem jezera,
dvoutisícové hory, milé přijetí a starostlivá péče
o všechny jen umocnily prožitky všech členů zá-
jezdu. 

Koncert sboru Danielis pod vedením
Mgr. Martina Doležala v kostele sv. Petra a Pavla
v Derviu byl úžasným zážitkem pro početné na-
dšené obecenstvo. Umělecký přednes všech
skladeb svědčil o preciznosti přípravy
a o profesionalitě, se kterou členové sboru ke
koncertu v Derviu přistoupili. Nezapo me -
nutelným zážitkem byla jistě pro všechny závě-
rečná píseň koncertu „Leť, myšlenko…“ z opery
Nabucco, kterou měl sbor precizně nacvičenou
a byl překvapen reakcí všech přítomných Italů.

Komorní pěvecký sbor Danielis v Derviu
Ti ve stoje s rukou na srdci zpívali s nadšením
společně se sborem píseň, která je pro ně symbo-
lem osvobození a sjednocení Itálie. Poté nastal
obrovský aplaus, který vyvolal několik přídavků.

Představitelé města Rousínova děkují sboru
Danielis za důstojnou reprezentaci našeho města
a přejí všem jeho členům mnoho dalších úspě-
chů.  

Malé italské zamyšlení
Ne, nebojte se, nechci poučovat o historii

Říma ani o italské renesanci, nechci popisovat
krásy hor, jezera Lago di Como. Moje vzpomín-
ka na krásnou cestu do spřáteleného města
Dervia nebude ani deníkem týdne plného zážit-
ků. Projel jsem řadu zemí pěti kontinentů
a i když to byly cesty krásné, tato se přece jen li-
šila. Vždy ocením život v rodinách, už jen pro
srovnání s životem naším. Podařilo se mi to nej-
prve v Rakousku, později v Belgii, Kalifornii, na
Sibiři a nyní v krásné Lombardii. Přiznám se, že
tak krásné, srdečné přijetí jsem neočekával. Už
jen fakt, že hostitelka ubytuje šest z nás
s veškerou péčí a komfortem, je obdivuhodný.
A nejen ona, řada lidí z Dervia a okolí nás zdra-
vila, ochotně poradila, případně poskytla malou
lekci italštiny. 

Jedním z hlavních cílů naší cesty byl koncert
pěveckého sboru Danielis. Stejně jako většina
Rousínováků jsem již dříve navštívil několik vy-
stoupení a ocenil výkony tohoto mladého tělesa.
Koncert v Derviu se přeci jen lišil. Čím, to se po-
kusím nyní vysvětlit. V Rousínově žiji víc než
půlstoletí, zároveň však od patnácti let dojíždím
za studiem nebo prací do měst okolních. Přiznám
se, že v minulosti jsem byl i kritikem víc než věr-
ným patriotem. My Češi jsme vlastenci přede-
vším v hokeji a to se ještě musíme stát mistry

světa. Díky koncertu souboru Danielis jsem byl
nejen hrdým Čechem, ale i hrdým Rou -
sínovákem. Potlesk, nadšení, rozzářené tváře
italských posluchačů a často i slzy dojetí svědči-
ly o úspěchu. Umělecký růst sbormistra
Mgr. Martina Doležela sleduji od dětského věku
a jeho profesionalitu ocenil zcela zaplněný
chrám v Derviu. Už italsky pronesený úvod vy-
volal bouřlivý aplaus, stejně jako sóla ve stejném
jazyce. Martina zdobí nejen mládí, zájem
o hudbu, ale i skromné a milé vystupování.
Pomocníkem a rádcem mladého sbormistra byl
jistě otec Stanislav, tentokrát v roli zpěváka
a moderátora. Tento mladý duchovní je nejen vý-
znamnou osobností souboru, ale i města
Rousínova. Římské vzdělání a dokonalá znalost
italštiny byla vítanou pomocí nám všem.
Omlouvám se ostatním sólistům souboru, že ne-
jmenuji jejich vystoupení, poděkování patří
i jim. 

Na závěr ještě jednou díky. To patří organizá-
torce zájezdů Ing. Elišce Škrobové. Se šarmem jí
vlastním zvládla všechny situace jak oficiální,
tak i běžné s nadhledem a jistotou. Podstatnou
měrou tak přispěla ke zdaru celé akce. 

Nezbývá než popřát další úspěchy souboru
Danielis a nám Rousínovákům řadu stejně pěk-
ných akcí. Boris Vlach

Již několik let se občané Čechy-
ně starají o údržbu dětského hřiště
pod školou, ale s malými úspěchy.
V dubnu 2006 se zorganizovala bri-
gáda a odvezly se, za podpory rou-
sínovských Městských služeb,  tři
kontejnery odpadu. Chtěli jsme po-
stupně tento prostor změnit
k lepšímu, a proto Mateřské cent-
rum Čechyňka zpracovalo projekt
do grantového programu 3x 333 ti-
síc pro aktivní život obce
Dobročinného fondu Philip Morris
ČR spravovaného Nadací Via.
Přestože byly vybírány pouze tři
projekty ze stovky  podaných žádostí z celé re-
publiky, podařilo se nám uspět. 

V rámci projektu bude revitalizováno zastara-
lé hřiště, které kvůli velmi špatnému stavu ne-
mohlo být v podstatě využíváno. Na jeho místě
vznikne víceúčelový prostor s dětským
a sportovním hřištěm, který nabídne nejen mož-
nost sportovního vyžití, ale také místo pro spo-
lečné setkávání místních občanů. 

K 333 000 Kč z Dobročinného fondu Philip
Morris ČR přidá svůj příspěvek ve výši
117 000 Kč také město Rousínov, finančně
a realizačně nás podporují také místní podnika-
telé. Do realizace projektu se aktivně zapojují
zdejší obyvatelé, sdružení a spolky. Celkové ná-

V âechyni si stavíme hfii‰tû

klady dosáhnou 490 000 Kč. Děti, mládež
i dospělí obyvatelé Čechyně budou moci začít
upravené prostranství využívat v červnu 2008.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat
Nadaci Via a Dobročinnému fondu Philip
Morris ČR za poskytnuté finanční prostředky,
Městu Rousínov a zaměstnancům Městského
úřadu za důvěru a podporu našeho úsilí.

Dále děkujeme všem podnikatelům
a organizacím, kteří nám pomáhají ať již finanč-
ně nebo realizačně, případně nám pomoc do bu-
doucna přislíbili – Městské služby Rousínov,
spolek Svornost, dlaždičství Jan Srna, klempíř-
ství Jan Valíček, autodoprava Miroslav
Křetínský, p. Tomislav Pivečka, zemní práce Jiří

Šlimar, ZD Rousínov, Silnice Brno, Český svaz
včelařů, Sbor dobrovolných hasičů Rousínov,
Stolařství Adamec, betonárka Ferobet, TOMAS
holding, zemní práce Kordiovský, Fritzmeier
Vyškov, štěrkovny Luleč, p. Emil Toman,
p. Miroslav Beneš, barvy HET, Skromet
p. Škrob.

V neposlední řadě děkujeme všem, kteří ve
svém volném čase bez nároku na jakoukoli od-
měnu pracují na společném díle. Věřím, že se
budete účastnit dalších brigád při výstavbě v tak
hojném počtu jako dosud. Jsme rádi za každou
další podporu našeho úsilí.

Za realizační tým 
Petr Boba e-mail: bobap@seznam.cz



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Říjen 2007

ANDREW TELECOMMUNICATIONS s.r.o.,
CTPark Modřice, Evropská 862

•autem – sjezd z Vídeňské na Ivančice, Želešice
•kyvadlovou dopravou – autobus Modřice, 

CTP, DHL od Ústředního hřbitova

VÝROBNÍ SPOLEČNOST 
ANDREW TELECOMMUNICATIONS 
NABÍZÍ PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

NA NÁSLEDUJÍCÍCH POZICÍCH:

NABÍZÍME:
• perspektivní a stabilní zaměstnání 

 s možností kariérového postupu
• bonus za docházku

• dobré platové ohodnocení
• dopravu od Vaňkovky / Ústředního 

hřbitova zdarma
• závodní stravování

V PŘÍPADĚ ZÁJMU 
NÁS KONTAKTUJTE NA:

 eva.vykoukalova@andrew.com
 tel: 533 333 013, mob: 736 523 361

 martin.lutonsky@andrew.com
 tel: 533 333 011, mob: 736 486 716

Pondělí – pátek, 8:30 – 15:30 nás osobně 
navštivte na adrese:

THP POZICE  
• proces inženýr • inženýr kvality • plánovač

• vedoucí výroby • lean specialista 

PRO ZÁVOD V MODŘICÍCH 
• operátor ve výrobě • skladník • balič

• směnový mistr • směnový mistr skladu

PRO ZÁVOD NA ČERNOVICKÝCH 
TERASÁCH

• výrobní operátor (pájení, jemná montáž)
• RF tester (testování antén)



ekonomický a účetní poradce vám nabízí vedení:

• účetnictví, daňové evidence
a další služby včetně:

• zpracování daňových přiznání
FO a PO

• zpracování mezd a zastoupení
na úřadech

Kvalitní rychlé služby za příznivou cenu

tel.: 544 222 156, 723 207 075

HLADKÁ MAGDALENA

STAVEBNÍ FIRMA
• provádíme veškeré stavební práce
• dodatečné izolace vlhkého zdiva
• dodávky plastových oken do tří týdnů + montáž

AVIA kontejner 3,5 t
• prodej palivového dříví, uhlí, písků 
• odvoz odpadů, suti, hlíny

P¤IJMEME ŘEMESLNÍKY DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POMùRU

• Hledá nemovitosti pro konkrétní klienty
Naše služby pro prodávající zdarma s právní zárukou.

REALIT
    SERVIS

Koláčkovo nám. 727, Slavkov u Brna
Tel.: 544 220 108

602 578 374, 606 736 283
E-mail: realit-servis@centrum.cz

REALIT-SERVIS
Slevu 10%

NA FASÁDNÍ
PROBARVENÉ

OMÍTKY

KOLOROVACÍ CENTRUM

¤ÍJEN

U Ml˘na 1075 ve Slavkovû u Brna – star˘ Cutisin

HLEDÁME muže na hlídání objektů (casina,
hotely, recepce) na pracovní poměr nebo na
dohodu. Znalosti v oboru vítány. Požadujeme
bezúhonnost, spolehlivost, flexibilitu. In -
formace na tel. 774 356 507. Nabízíme dobré
pracovní podmínky, odpovídající výdělek.

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

HLEDÁM šikovného zedníka (i důchodce) na
menší opravy RD, čas práce podle vlastní
volby. Tel.: 544 221 562 večer, 777 021 187.

PRODÁM fotoaparát Sony, poloprofesio-
nální digitální fotoaparát Sony Cyber-shot
DSC-F717 • rozlišení 5 Mpix • optika Carl
Zeiss • 5x optický zoom • display 4,6 cm
• kloubový objektiv • laserové ostření ve
tmě • night shot • akumulátor li-ion • po-
larizační filtr • karty MemoryStick 36, 128
a 256 MB • brašna s popruhem. Cena:
7800 Kč • tel.: 604 706 900.

KOUPÍM DŮM se zahrádkou ve Slavkově
nebo Rousínově a okolí, tel.: 722 542 207.

INZERCE

P¤ÍJEM INZERCE
DO ZPRAVODAJE

info@bmtypo.cz nebo tel.: 544220661, 605742853
Ceník a podmínky pro inzerci najdete na

www.bmtypo.cz



INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Protisk Slavkov u Brna.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

• OD SPÁâIL – BRNO-VINOHRADY, Îaro‰ická 16, 544 218 003
• OD SPÁâIL – BRNO-ST¤ED, Nové sady 37, 543 211 246
• PRODEJNA SPÁâIL – BRNO, Ka‰tanová 72 (naproti Makra)

545229 800 prodej v sobotu i v nedûli od 9.30 do 20 h

Platnost nabídky do 31. 10. 2007

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!

• Nav‰tívíme vás se vzorky
ZDARMA!

• Va‰e prostory zmûfiíme
ZDARMA!

• ZboÏí vám pfiivezeme
ZDARMA!

STAâÍ ZAVOLAT
777 769 975

KOMPLETNÍ SERVIS:

OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975, 608 416 887
E-mail: kobercem@volny.cz
www.koberce-pvc.cz

KOBERCE PVC

❏ černý materiál tř. 10 a 11
• trubky, úhelníky, hlazená ocel, T kus
• profil
• plechy, betonářská ocel, kari sítě, třmínky

❏ nerez materiál tř. 17

Najdete nás
v areálu Agrozetu ve Slavkově u Brna, Čs. armády 1081

tel./fax. 544 220 816
Prodejní doba: po, st – 7–17 hod.; út, čt, pá – 7–15 hod.

MTRANS

Mobil: 604 272 975, 603 112 474

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU pro firmy, stavebníky, obãany


